
 استاندار آذربایجان شرقی در گفت و گوی 
اختصاصی با عصر رسانه مطرح کرد : 
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اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

شقاقی: ناکامی در تامین مالی، پروژه‌های مسکن را متوقف می‌کند

ساخت و ساز بدون اسکلت منابع
یک کارشناس اقتصادی با اشاره به کمبود منابع مالی و ناترازی‌های 
کلان اقتصادی، گفت: این موانع تهدیدی جدی برای بازار مسکن 

و تحقق پروژه‌های مسکنی کشور محسوب می‌شود.
به گزارش مهر، وحید شقاقی کارشناس اقتصادی در گفتگویی در 
خصوص مشارکت بخش خصوصی در بازار مسکن گفت: واقعیت 
این است که در بخش مسکن هنوز یک بلاتکلیفی وجود دارد 
و این موضوع ربطی به دولت فعلی ندارد، این مسئله از دولت 
سیزدهم شروع شد و قرار بود که چهار میلیون واحد مسکونی 
ساخته شود، اما به دلیل مشکلاتی که در تأمین مالی بانک‌ها 
بود، این پروژه‌ها به نتیجه نرسید، به عبارت دیگر وعده‌ای که 
دولت گذشته اعلام کرده بود، محقق نشد.وی ادامه داد: واقعیت 
این است که در دولت گذشته نگاهی به بخش مسکن وجود داشت که قابل اجرا بود، اما ایرادات اساسی داشت و آن هم به دلیل 
عدم تحقق تأمین مالی بانک‌ها بود که به نتیجه نرسید.شقاقی افزود: نکته دیگر این است که ناترازی‌های اقتصاد کلان، به ویژه در 
حوزه انرژی، به دولت فعلی به ارث رسیده است. این ناترازی‌ها حاصل عدم سرمایه‌گذاری‌های دهه‌های گذشته و قیمت‌گذاری‌های 
دستوری در این سال‌ها بوده است. دولت هیچ نقشی در این ناترازی‌ها نداشته و این مشکلات به ارث رسیده است.این کارشناس 
اقتصادی گفت: در این شرایط، از دولت و مجلس انتظار می‌رود که درک درستی از شرایط سخت و پیچیده داشته باشند. همچنین 
باید توجه داشته باشند که در شرایط تورمی و تحریمی طولانی‌مدت که مردم آن را به‌طور مستقیم تجربه می‌کنند، فشار زیادی به 
جامعه وارد شده است. مردم دیگر دولت و مجلس را درک نمی‌کنند و هر کسی که شروع به مصاحبه می‌کند، نارضایتی مردم را به 
همراه دارد.وی در پایان تاکید کرد: بهتر است دولت و مجلس کنار هم بایستند و مسائل حزبی و سیاسی را کنار بگذارند. ما باید از 
فرماندهان اقتصادی حمایت کنیم تا بتوانند در این شرایط پیچیده به بهترین نحو عمل کنند. در غیر این صورت، دعواهای سیاسی 
و اختلافات جناحی تنها وضعیت را برای مردم بدتر خواهد کرد.به گزارش مهر، بازار مسکن در سال‌جاری همچنان تحت تأثیر 
رکود قرار دارد و توان خرید مردم کاهش یافته است. سال گذشته نیز، به دلیل افزایش هزینه‌ها و عدم تعادل بین عرضه و تقاضا، 
بخش زیادی از تقاضا برای مسکن کاهش یافته و فعالیت‌های خرید و فروش با رکود شدیدی روبه‌رو بوده است.گفتنی است، با توجه 
به شعار »سرمایه‌گذاری برای تولید« انتظار می‌رفت که بخش‌های دولتی و خصوصی در تولید و عرضه مسکن فعال‌تر شوند، اما 
علی‌رغم برخی اقدامات، به نظر می‌رسد که پروژه‌های ساخت‌وساز به اندازه کافی طی سال‌های اخیر توسعه نیافته و افزایش تولید 
مسکن چندان ملموس نبوده است.همچنین، بحران‌های اقتصادی و افزایش هزینه‌های ساخت، مانع از جلب سرمایه‌گذاری‌های 
جدید در بخش مسکن شده است. البته سال ۱۴۰۳ علاوه‌بر رکود بازار خرید و فروش، شاهد افزایش نرخ اجاره‌بها در بسیاری از 
مناطق کشور بودیم که به نوعی نشانه‌ای از فشار بیشتر بر خانوارها و تقاضای بالا برای مسکن در برابر عرضه محدود است.گفتنی 
است، برای تحقق شعار سال در بخش بازار ملک و املاک، نیاز است که سیاست‌های مؤثری در زمینه تأمین منابع مالی، کاهش 
هزینه‌های ساخت‌وساز، تقویت مشارکت بخش خصوصی و تسهیل قوانین مربوط به زمین و ساخت مسکن اتخاذ شود. همچنین، 
توجه ویژه به بهبود شرایط اقتصادی و افزایش توان خرید مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است.در مجموع، امسال برای تحقق 
واقعی »سرمایه‌گذاری برای تولید« در حوزه مسکن، به نظر می‌رسد که نیاز به تغییرات جدی در سیاست‌ها، تأمین منابع مالی، و 
بهبود شرایط برای جلب سرمایه‌گذاری و همکاری بخش خصوصی باشد. همچنین مهم‌ترین عامل برای تحقق شعار سال در بخش 

مسکن، همکاری و مشارکت فعال‌تر مردم و بخش خصوصی در کنار حمایت‌های دولتی و برنامه‌ریزی دقیق است.

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها: پذیرش مسافران در پروازهای خارجی ۱۹ درصد افزایش یافت

رکورد جدید فرودگاه‌ها در ثبت پرواز
معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری 
هوایی ایران با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ اعزام و پذیرش مسافران 
)داخلی و خارجی( در فرودگاه‌های کشور با افزایش ۶ درصدی 
رکورد جدیدی ثبت کرد، گفت: در مجموع ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار 
و ۷۶۵ مسافر در سال گذشته در فرودگاه‌های کشور جابه جا شدند.

به گزارش اقتصادآنلاین، محمد امیرانی با بیان اینکه در 
سال ۱۴۰۳ اعزام و پذیرش مسافران )داخلی و خارجی( در 
فرودگاه‌های کشور با افزایش ۶ درصدی رکورد جدیدی ثبت 
کرد، گفت: در مجموع ۴۰ میلیون و ۷۵۰ هزار و ۷۶۵ مسافر 
در سال گذشته در فرودگاه‌های کشور جابه جا شدند.وی افزود: 
سال گذشته در مجموع میزان نشست و برخاست هواپیماها در 
۶۴ فرودگاه )فرودگاه‌های تحت مالکیت و غیر مالکیت شرکت فرودگاه‌ها( به ۳۵۹ هزار و ۲۱۸ فروند افزایش یافت که در مقایسه 
با سال ۱۴۰۲ رشد ۸ درصدی داشته است.معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در این آمار پروازهای فرودگاه حضرت امام 
خمینی )ره( منظور نشده است، اظهارداشت: در سال گذشته در مقایسه با سال ۱۴۰۲ میزان نشست و برخاست هواپیماها در 
فرودگاه‌های کشور ۸ درصد، میزان اعزام و پذیرش مسافر ۶ درصد و میزان ارسال و پذیرش ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله 
های پستی در فرودگاه‌های کشور، ۴ درصد رشد داشته است.امیرانی به عملکرد فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت در سال 
گذشته اشاره کرد و افزود: در سال ۱۴۰۳ تعداد نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاه‌های تحت مالکیت این شرکت، به ۳۱۲ 
هزار و ۹۶۵ فروند رسید.امیرانی با بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ میزان اعزام و پذیرش مسافر در فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت 
فرودگاه‌ها ۳۵ میلیون و و ۶۱۰ هزار و ۴۴۹ مسافر بود، یادآورشد: این در حالی است که در سال ۱۴۰۲ تعداد اعزام و پذیرش 
مسافران )در پروازهای داخلی و خارجی( در فرودگاههای تحت مالکیت شرکت فرودگاهها ۳۳ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۷۹۸ مسافر 
بوده است.معاون وزیر راه و شهرسازی به میزان پروازهای بین‌المللی )خارجی، حج و عتبات عالیات( در سال ۱۴۰۳ اشاره کرد 
و اظهارداشت: در سال گذشته نشست و برخاست هواپیماها در فرودگاههای کشور به ۳۳ هزار و ۷۸ فروند رسید و میزان اعزام و 
پذیرش مسافران وپروازهای بین المللی به ۳ میلیون و ۹۱۶ هزار و ۱۷۵ مسافر افزایش یافت.به گفته امیرانی، سال گذشته تعداد 
پروازهای بین المللی در مقایسه با سال ۱۴۰۲ درنشست و برخاست هواپیماها درفرودگاه های کشور۱۹ درصد، اعزام وپذیرش 
مسافران ۲۱ درصد و ارسال پذیرش بار و پست ۱۳ درصد افزایش نشان می دهد.مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها وناوبری هوایی 
ایران بیان کرد: سال گذشته فرودگاه مهرآباد تهران با انجام ۱۱۵ هزار و ۷۷۳ نشست و برخاست هواپیما و اعزام و پذیرش ۱۳ 
میلیون و ۷۵۰ هزار و ۲۱ مسافر در رتبه نخست فرودگاه‌های پرتردد کشور قرار گرفت.امیرانی بیان کرد: سال ۱۴۰۳ فرودگاه 
شهید هاشمی نژاد مشهد با انجام ۶۳ هزار و ۲۴۵ نشست و برخاست هواپیما و اعزام و پذیرش ۸ میلیون و ۴۲۸ هزار و ۷۸۳ 
مسافر در رتبه دوم فرودگاههای کشور قرار گرفت.معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی 
ایران به میزان پروازهای داخلی اشاره کرد و افزود: در سال گذشته تعداد نشست و برخاست پروازها در فرودگاه‌های کشور با رشد 
۸ درصدی به ۳۲۶ هزار و ۱۴۰ مورد رسید.امیرانی یادآورشد: در سال گذشته با انجام پروازهای داخلی ۳۶ میلیون و ۸۳۴ هزار و 
۵۹۰ مسافر درفرودگاههای کشور جابه جا شدند که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ بیش از ۵ درصد رشد داشت.وی افزود: در مجموع 
در سال گذشته ۳۹۱ هزار و ۸۸۹ تن بار و محموله های پستی از طریق فرودگاههای کشور جابه جا شدند که درمقایسه با سال 

۱۴۰۲ بیش از ۳ درصد رشد داشته است.

 هاشمی: برای افزایش رغبت کشاورزان به کشت
 اصلاح قیمت امری ضروری است
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عراقچی: 
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نفت و انرژی

    سرمقاله

وزارت نیرو نسبت به فعالیت‌های 
سودجویانه برخی افراد تحت عنوان جذب 
سرمایه‌های مردمی و مشارکت در احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر هشدار داد و تاکید 
کرد: سرمایه‌گذاری در حوزه انرژی‌های 
تجدیدپذیر صرفاً از طریق مبادی رسمی 
از جمله سازمان ساتبا، شرکت‌های توزیع 
نیروی برق استان‌ها و درگاه‌های مورد تأیید 
دولت از جمله سامانه »مهرسان« و »درگاه 

ملی مجوزها«امکان‌پذیر است.
وزارت نیرو اعام کرد با توجه به استقبال 
گسترده مردم از مشارکت در توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر و تمایل فزاینده به نصب سامانه‌های 
خورشیدی خانگی، شاهد فعالیت برخی افراد 
سودجو در فضای مجازی هستیم که با انتشار 
فراخوان‌های جعلی و وعده‌های نادرست، در 
تلاش برای جذب سرمایه‌های مردمی هستند، 
فعالیت های سودجویانه و غیرقابل تأییدی که 

مورد تأیید وزارت نیرو و سازمان انرژی های 
تجدیدپذیر نیست.

این اقدامات در حالی صورت می‌گیرد که هیچ‌گونه 
مجوزی از سوی نهادهای قانونی برای این افراد یا 
شرکت‌ها صادر نشده و اغلب با هدف سوءاستفاده 

مالی طراحی شده‌اند.روابط عمومی وزارت نیرو 
ضمن هشدار نسبت به هرگونه مشارکت خارج 
از مجاری قانونی، اعلام می‌دارد سرمایه‌گذاری 
در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر صرفاً از طریق 
مبادی رسمی از جمله سازمان ساتبا، شرکت‌های 

توزیع نیروی برق استان‌ها و درگاه‌های مورد 
تأیید دولت از جمله سامانه »مهرسان« و »درگاه 
ملی مجوزها« امکان‌پذیر است.از علاقه‌مندان 
دعوت می‌شود جهت مشارکت در طرح‌های 
نیروگاه‌های خورشیدی مقیاس کوچک )انشعابی 
و حمایتی(، تنها از مسیرهای قانونی تعیین‌شده 
اقدام کرده و از اعتماد به تبلیغات و پیام‌های 
منتشرشده در فضای مجازی، به‌ویژه از سوی 
اشخاص یا شرکت‌هایی که فاقد تأیید صلاحیت 
از سوی ساتبا هستند، جداً خودداری کنند.بنا 
بر این گزارش برای خانواده‌های مددجوی تحت 
پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد 
امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی، فرآیند 
ثبت‌نام جهت احداث سامانه‌های خورشیدی 
به صورت متمرکز و از طریق نهادهای مذکور 
انجام می‌پذیرد. این خانواده‌ها نیازی به مراجعه 
به شرکت‌های خصوصی یا ثبت‌نام شخصی 

نخواهند داشت.

وزارت نیرو هشدار داد ؛

فعالیت‌های سوداگرانه با عنوان جذب سرمایه‌ در انرژی‌های تجدیدپذیر
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یکی از رهبران حزب الله لبنان تاکید کرد که دشمن از ساح مقاومت هراس دارد و 
مساله خلع سلاح کلامی بیهوده و پوچ است.

به گزارش ایرنا، محمود قماطی، نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان گفت: به دلیل 
مقاومت افسانه ای و شجاعانه در مرزها و همچنین محافظت از قدرت لبنان با راهبرد سه 

گانه، دشمن صهیونیستی در ترسیم خاورمیانه جدید شکست خورد.
وی گفت: ما عزیزترین رهبران خود و در راس آن ها شهید سید حسن نصرالله را از دست 
دادیم، آن می خواهند بدون هیچ بهایی سلاح مقاومت را بگیرند، این جمله بدین معنا 

نیست که ما می خواهیم با یک بها سلاح خود را بدهیم.

این عضو حزب الله افزود: آن ها همچنان از سلاح مقاومت می ترسند و مساله بازسازی 
لبنان را به سلاح ربط می دهند و همه این ها کلامی پوچ و بیهوده است.

پیش از این نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان گفت: سلاح ما برگ برنده‌ای است که بدون 
اجرای کامل آتش بس و گفت وگو درباره سرنوشت این سلاح، از آن دست نخواهیم کشید.

وی از گفت وگوی مورد نظر جوزف عون رئیس جمهور لبنان با حزب الله و اظهار نظر 
حساب شده او و توضیح منظور سخنان خود درباره حزب الله استقبال و ابراز خرسندی کرد.

بری اضافه کرد: اما اعمال فشار بر دشمن برای عمل به تعهدات خود در چارچوب توافق 
آتش بس نیز مهم است.

وی گفت: ما به همه تعهدات خود عمل کرده‌ایم و هیچ شکی در آن نیست، اما دشمن 
صهیونیستی به تعهدات خود عمل نکرده و این مسئولیت آمریکا است.

بری اظهار کرد: براین اساس ما همه برگه‌های برنده خود را تحویل نخواهیم داد.
رئیس پارلمان لبنان گفت: لبنان در توافق آتش بس دو تعهد داشته که شامل استقرار 
ارتش در جنوب و عقب نشینی حزب الله به جنوب رودخانه لیطانی است که به هر دو 

عمل شده و از آن زمان حتی یک گلوله شلیک نشده است.
بری اضافه کرد: دشمن به تعهدات خود که آتش بس کامل و خروج کامل از خاک لبنان 

است عمل نکرده بلکه بر تجاوزها و حملات خود افزوده است.

نائب رئیس شورای سیاسی حزب الله لبنان: 

خلع سلاح ما کلامی پوچ و بیهوده است
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در سفر معاون وزیر راه و شهرسازی به استان لرستان 
صورت گرفت؛
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منشور اخلاقی


